平成 28年 5 月 26日

各      位

会 社 名  株式会社豆蔵ホールディングス

代表者名  代表取締役社長 荻原 紀男

（コード番号 ３７５６ 東証第一部）

問合せ先  IR担当

（TEL．０３－５３３９－２１００）

株式会社アイキュームの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

株式会社豆蔵ホールディングス（以下、当社）は、株式会社アイキュームの全株式を取得し、子会

社とすることを決定いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 本株式取得の目的

当社グループは、グループ各社の有する最先端技術やノウハウ、製品を融合することで、情報戦略

策定からシステム開発までの一貫した「IT と経営の密接な連携」を実現し、お客様の企業価値向上を

支援してまいりました。また、持株会社の特長を生かし、M&Aを含む事業基盤の整備･拡大や事業分野

の見直しを機動的に行っております。一方、株式会社アイキュームは、オープンソースソフトウェア

の CMS製品である Drupalを利用した Web サイトや Web アプリケーションの構築技術に熟知しており、

大規模 Webサイトやデジタルアーカイブシステムの構築を多数手がけております。同社の業績は順調

に推移しており、Drupalのマーケット拡大を狙い事業上のパートナーとして協業可能な株式譲渡先を

探しておりました。

そこで当社グループは、当該企業が健全かつ優良な企業であり、ビジネス・ソリューション部門の

拡大への寄与が見込まれるため、株式の 100%を取得し、完全子会社といたします。

2. 株式会社アイキュームの概要

商 号 株式会社アイキューム

所 在 地 東京都港区南青山五丁目 4番 35 号

代 表 者 代表取締役 井村 邦博

設 立 平成 26年 5 月

主 な 事 業 内 容
コンピュータシステム及びソフトウェアの企画、製作、開発、販売、保

守及びコンサルティングに関する業務

決 算 期 4 月

資 本 金 9 百万円

発 行 済 株 式 総 数 1,500 株

大株主及び持株比率 井村 邦博 1,500 株 (100.0%)

上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

最近事業年度における業績の動向

 平成 27年 4 月期

売 上 高 61,869 千円

営 業 利 益 21,615 千円

経 常 利 益 21,527千円

当 期 純 利 益 14,111 千円

3．株式の取得先、取得前後の取得株式の状況および取得株式数

株 式 の 取 得 先 井村 邦博

上場会社と当該個人

と の 間 の 関 係
該当事項はありません。

異動前の所有株式数 －株

取 得 株 式 数 1,500 株

(議決権の数：1,500個)

取 得 価 格 取得価格は第三者機関の評価算定報告を勘案し、双方協議の上、合理的

な調整のもと算定いたしました。

異動後の所有株式数 1,500 株

(議決権の数：1,500個)

(議決権所有割合：100.0%)

4．今後の日程

平成 28年 5 月 26日 株式売買契約締結

平成 28年 6 月 1日（予定） 株式取得期日

5．今後の見通し

当期の連結業績に与える影響は軽微であると考えておりますが、見通しに変更等が生じる場合には

速やかに対応いたします。

以上